Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ

И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

 ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О признании некоторых приказов Министерства сельского хозяйстваи природных

ресурсов Приднестровской Молдавской Республики приказами Государственной службы

экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской

Республики

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 27 апреля 2023 г.

Регистрационный № 11691

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2002

года № 123-З-III «Об актах законодательства Приднестровской Молдавской Республики»

(САЗ 02-19), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 2 февраля 2017 года № 15 «Об утверждении Положения, структуры и предельной

штатной численности Государственной службы экологического контроля и охраны

окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-7) с

изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 10 августа 2017 года № 201 (САЗ 17-34), от

14 ноября 2017 года № 315 (САЗ 17-47), от 23 января 2018 года № 20 (САЗ 18-4), от 6

июля 2018 года № 234 (САЗ 18-27), от 26 декабря 2019 года № 450 (САЗ 20-2), от 19

февраля 2020 года № 30 (САЗ 20-8), от 27 февраля 2020 года № 43 (САЗ 20-9), от 8 июня

2020 года № 194 (САЗ 20-24), от 26 января 2021 года № 20 (САЗ 21-4), от 9 июня 2022

года № 213 (САЗ 22-22), от 16 августа 2022 года № 304 (САЗ 22-32), в связи с передачей

Государственной службе экологического контроля и охраны окружающей среды

Приднестровской Молдавской Республики функций в области реализации

государственной политики в сфере охраны, защиты, воспроизводства и пользования

лесными ресурсами, охраны, воспроизводства животного мира и пользования

охотничьими ресурсами, а также охраны и рационального использования объектов,

комплексов и территорий природно-заповедного фонда, приказываю:

1. Признать приказами Государственной службы и экологического контроля и охраны

окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики следующие приказы:

а) Приказ Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской

Молдавской Республики от 9 июня 2021 года № 171 «Об утверждении Правил по отводу и

таксации лесосек в лесах Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный

№ 10435 от 12 августа 2021 года) (САЗ 21-32);

б) Приказ Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской

Молдавской Республики от 30 ноября 2020 года № 440 «Об утверждении Санитарных

правил в лесах Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 9946 от

29 декабря 2020 года) (САЗ 21-1);

в) Приказ Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской

Молдавской Республики от 30 апреля 2020 года № 132 «Об утверждении Правил учета,

хранения, заполнения и выдачи бланков лесорубочных билетов, распоряжений леснику и

лесных билетов Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 9655 от

19 августа 2020 года) (САЗ 20-34);

г) Приказ Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской

Молдавской Республики от 15 июня 2018 года № 124 «Об утверждении Положения о

государственных заповедниках Приднестровской Молдавской Республики»

(регистрационный № 8387 от 9 августа 2018 года) (САЗ 18-32);

д) Приказ Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской

Молдавской Республики от 22 марта 2018 года № 54 «Об утверждении Положения о

национальных природных парках Приднестровской Молдавской Республики»

(регистрационный № 8209 от 17 апреля 2018 года) (САЗ 18-16);

е) Приказ Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской

Молдавской Республики от 14 февраля 2017 года № 29 «Об утверждении Положения о

памятниках природы Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный

№ 7812 от 25 апреля 2017 года) (САЗ 17-18);

ж) Приказ Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской

Молдавской Республики от 10 ноября 2017 года № 231 «О создании

воспроизводственного участка для сохранения и воспроизводства объектов животного

мира» (регистрационный № 8048 от 7 декабря 2017 года) (САЗ 17-50);

з) Приказ Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской

Молдавской Республики от 16 марта 2016 года № 65 «Об утверждении Положения о

государственных заказниках Приднестровской Молдавской Республики»

(регистрационный № 7432 от 12 мая 2016 года) (САЗ 16-19);

и) Приказ Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской

Молдавской Республики от 3 октября 2016 года № 224 «Об утверждении Положения о

государственных ботанических садах и дендрологических парках (дендрариях)

Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 7668 от 25 ноября 2016

года) (САЗ 16-47).

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Начальник                                                                                                              В. СОТНИКОВ

 г. Тирасполь

31 марта 2023 г.

        № 104